MONASTERII SaNCT^ WeRBURGK ViRGINIS.

Sanctorum prisca authoritatc patrum, qui in nomine

Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, in sancta ecclesia re-

giminis gubernacula hacteniis tenuerunt, qulque suos

adjutores sanctaeque fundatores ecclesiae sua nobis in-

dustria suorumque scriptorum longa traditione cognitos

reddiderunt, admoneri videmur, ut ea quae a tempora-

neis nostris in sanctffi ecclesiai matris exaltatione facta

sunt, praesentibus per nos manifestentur, poster! sque di-

noscenda nobis scribentibus reserventur : Nos igitur

majorum imitantes exempla, jam quaedam pietatis opera

referamus quae in Anglica terra gesta sunt a Hugone

Cestrensi comite, anno ab incarnatione Domini 1093.

regnante potentissimo rege Willielmo, atque in archi-

episcopatu Cuntuariensi pontificante Anselmo, atque in

Eboracensi pontificante Thoma, volumus vero ut reli-

giosi atque fideles Christiani cognoscant quia idcirco

nobis ista describere placuit, ut qui ea relegerent vel

audirent, Deum supplicabiliori aifectu pro sanctae ec-

clesiae fundatoris salute implorent, et ut praesentes ad

regna coelestia tendentes, etiam inter aetatis hujus pri-

mates qui sequantur, inveniant. Igitur ad honorem et

gloriam sanctae et individuae Trinitatis, atque incom-

prehensibilis Divinitatis, jam proferemus quae nos di-

cere spospondimus. Hugo comes Cestrensis, atque Er-

mentrude comitissa, devotioni religiosae picl mente sub-

diti, piissimaque Dei visitatione inspirati, in quadam

ecclesia quae constructa est in honorem Sanctae Wer-

burgae Virginis in civitate Cestriae monachos religios^

viventes posuerunt, concedente rege Willielmo, qui do-

minuui assidue exorarent tam pro utilitate animae regis

Willielmi, et Willielmi patris ejus nobilissimi regis, et

matris ejus Matildis reginae, fratrumque et sororum

ejus, atque regis Edwardi, quam pro animarum suarum

salute, et pro animabus patrum, et matrum, et anteces-

sorum, haeredilmque, et parentum, et baronum suorura,

omniumque Christianorum tam vivorum quam defunc-

torum. Huic ver6 ecclesiae Sanctae Werburgae, Hugo
supradictus comes, et Ermentrude comitissa, posses-

siones priores liberas in perpetuum et quietas concesse-

runt, et de suis augmentaverunt: habitation^mque

monachorum habilem reddiderunt : eamque abbatiam

nulli omnin6 abbatiae subditam fecerunt : Postea in

ea monachos et abbatem, Deo donante et supradicto

rege Willielmo concedente, constituerunt : banc etian^,

et quicquid ad earn pertinet, abbati et monachis dede-

runt ; videlicet, Ince, Salhtonam, Suttonam, Cheve-

leiam, Huntintonam, Boghtonam, Wervenaiii, Crogh-

tonam, Trofford, Cliftonam, Estonam, Wisdeleth, Hode-

sleiam, Wepram, et dimidium Rabie, et tertiam partem

de Neston, et tertiam partem de Salghale, et tertiam

partem de Stanney, et dimidiam partem de Leech, et

unam carucam terrte ad Pulford, et tertiam partem de

Berdwardsley, et Edenchale, et Shotowicam. Insup^r

etiam dederunt huic ecclesiae in ipsa civitate de suo do-

minico, vicum a porta de North usque ad ecclesiam
;

et locum unius molendini ad pontem civitatis, et duo

maneria in Anglesey; unum aut^m in Ros; et unum
in Wirhalle, Erbeiam ; et in Lindesei terram decern

boum ; et post obitum comitis vel comitissae, Westo-

nam ciim appenditiis in Derbyshira ; et ad priEsens de-

cimam ipsius manerii ; et ecclesiam de Estona. et ter-

ram duarum carucarum; et rectam decimam non solum

de annonS. veriam etiam de pullis et vitulis, de porcis et

agnis, de butyro etcaseo, et de omnibus rebus de quibus

decima debeat dari in his meis inaneriis, scilicet, Eltona,

Frodsham, Weverham, Lech, Roecestra, Haiirdina,

Coleshull, Bishopstreet, Uptuna, Campedena, Estham
;

et rectam decimam piscatoriam de Frodesham, de Rode-

lent, et de Angleseia, non solum de dominico suo, sed

etiam de navibus ibi, et in omnibus aquis suis piscan-

tibus ; et decimam de piscatoria, Etone, et de omni

pisce qui accipitur in Dee, et unum batellum ab omni
re liberum. Adhuc vero dederunt ecclesiam, et terram

ecclesiae, et decimam de molendinis, et de omnibus re-

bus quae decimari debent in Denefordia. Quinetiam

baronibus suis principalibus concesserunt, quod unus-

quisque daret praefatae abbatiae centum solidatas terrae

;

alii autem secundum posse et velle. Insuper conces-

serunt, ut singuli barones et milites darent Deo et

Sanctae Werburgae, post obitum suum, sua corpora et

tertiam partem totius substantiae suae : et non soWm
haec constituerunt de baronibus et militibus, sed etiam

de burgensibus, et aliis hominibus liberis suis. Teste

Anselmo archiepiscopo, Herveio episcopo, Baldwino

monacho, Heldebaldo monacho, Eustachio monacho,

Roberto filio Hugonis, Willielmo constabulario, Willi-

elmo Malbedeng, Ranulfo Dapifero, Mugone Normanni

filio, Radulfo Dapifero, Hugone filio Osberni, Hamone
de JSlascy, Gilberto de Venables, Ricardo de Vernon,

Ricardo de Rullos, Bigot de Loges, Ricardo filio Ni-

gelli, Roberto filio Serh, Ranulpho Venatore, Erneiso

Venatore, aliisque quamplurimis.

Willielmus Malbedeng dedit huic abbatiae Sancta;

Werburgae, Witebiam, et tertiam de \A epre, et eccle-

siam et decimam de Tattenhale, et unam salinam in

Wich, et terram de duobus bobus, et decimam de Sal-

chale, et de Claitona, et de Yraduc. Teste Comitissa,

Ricardo Banaster, Hugone Osberni filio, Bigod de

Loges, Ricardo Pincema, et Suardo.

Robertus filius Hugonis dedit capellam de Christie-
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ton, et terrain capellse, et terrain cujusdam rustici et Gaufridus de Sartes dedit decimam suam in Withtri-
ipsum rusticum, et quoddam molendinum terramque cheston. Teste Willielmo filio Gud, et ipso domino
ipsius molendini, et chotam Ordrici, ipsumque Ordri- suo Willielmo Malbeng.

cum, et quendam campum junctum huic chotae et

Cryn ; et quandam Salinam in Fulewich, et duas man-

siiras in civitate, et paululum terras juxta Boteche-

tunestan : hoc donum concessit Hugo comes. Teste Wil-

lielmo Nigelli filio, et fratre ejus Ricardo, Ranulfo Da-

pifero, Bigot, Hamone de Massy, Hugone Osberni filio,

Hugone Normanni filio, Fulcone de Baiunvilla, Unfrido

de Castentyn, Willielmo de Berneres, Acardo, multis-

que aliis.

Hugo filius Normanni, et Radulfus frater ejus, dede-

runt partem suam de Lostocke, et ecclesiam de Contin-

tuna, et terram ecclesise, et decimam illius villas, et de

Lay similiter. Teste Willielmo Malbedeng, multisque

aliis.

Ricardus de Vernon dedit decimam de Eston et

Picheton.

Ricardus de Rullos dedit ecclesiam et decimam de

Waverton, et "Hotone, et Clotton, et molendini Clotona;.

Item Billehekl, uxor Baldrici, dedit Pecfortunam.

Teste Normanno de Arretio, multisque aliis.

Radulfus Venator dedit terram trium carucarum in

Brochetuna.

Hugo de Mara dedit Redeclivam, concedente comite.

Teste Comitissa, Willielmo Nigelli filio, Ranulfo Dapi-

fero, Gilberto Venables, multisque aliis.

Item Hugo comes, dum habuit in dominico suo Cal-

ders, dedit iadh decimam de omnibus quae decimari de-

bent, sicut antea dederat, quod etiam concessit et con-

firmavit Robertus filius Serlonis, quando villa data

•est ei.

Item comes Hugo, quando habuit in suo dominico

Ricardus de Mesnilvvaren dedit decimam de Blache-
not de annona, de piscaria, et de omnibus de quibus
decima dari debet. Teste Rogero fratre suo, et Ra-
nulfo Bruello, et Ranulfo de Walbruno.

Robertus Pultrel dedit terram unius carucae apud
Masclesfeld. Teste Waleranno de Baro, et Nigello de
Repentone, et multis aliis.

Walterus de Vernon dedit decimam equarum suarum.
Comes dedit navem unam cum decern retibus ad pis-

candum in Anglesei in perpetuiim liberam et quietam.
Teste Comitissa, Willielmo Pincerna, Hugone Ca-
merario.

Item ad festum Sanctae Werburgae in sstate dedit
comes Hugo, Theoloneum omnesque redditus et exitus
nundinarum trium dierum, praecipiens ut si aliquis foris-

fecerit in nundinis, omnia placita pertractentur in
curia Sanctae Werburgaj ad opus monachorum. Con-
cessit etiam ad honorem Virginis, ut siv^ latro, siv^ ali-

quis malefactor venerit ad solennitatem, habeat firmam
pacem dilm fuerit in nundinis, nisi forte in illis aliquid
forisfecerit Hac sunt itaque dona data abbatiae Sanctee
Werburga;, qua omnia ego comes Hugo, et Ricardus
filius meus, et Ermcntrudis comitissa, et mei barones
et mei homines, dedimus abbatiae Sanctse Werburo-a; •

et concessimus ut haec omnia praedicta, et abbatia, et

omnia ad eam pertinentia, essent libera, et pacata, et

quieta ab omni consuetudine, et ab omni re, nihil reti-

nentes in his omnibus nisi orationes et beneficia mona-
chorum in hoc loco commanentium : et tarn liberum et

quietum honorem Sanctae Werburgae dedimus et con-
stituimus, pro salute anima regis Willielmi, et omnium

Stortonam et Graisby, dedit ind^ decimam de omnibus nostrum, vit nullus post nos aliquid libertatis vel quietis

quae decimari debent, sicut antea dederat in suis propriis addere possit : Et quando nos banc chartam confirma-
maneriis

;
quaj omnia confirmavit Nigellus de Burceio vimus, nullum opus, nullum servitium, nullam consue-

veniens in hEereditatem, augens etiam ex sua parte tudinem, nullam rem omnino praeter orationes in terra

terram de octo bobus in Gravesbiri. Teste Ranulfo, et Sanctae Werburgse retinuimus praeter hoc soliim quod
Garacino fratre ejus, multisque aliis. si abbas hujus locisuperbia inflatus nollet facere rectum

Item Radulfus Ermiwini filius, et uxor ejus Claricia, vicinis suis, comes constringeret eum ad rectum facien-

dederunt terram ad octo boves in Wudechurch, et de- dum, et hoc in curia Sancta; W'erburwffi. Ideoque vo-
cimam de Berlestona in Wirhale, et de Wervelestona lumus quod Sancta Werburga habeat per omnia curiam
in Wyschesfeld, de equabus omnibus ubicunque sint, suam, sicut comes suam. Et ut haec omnia rata essent
et de omnibus quas decimari possint. Teste Godfrido et stabilia in perpetuum, ego comes Hugo, et barones
Mercatore, Roberto Anglico, Fulberto, multisque aliis. mei, confirmaviinus ista omnia coram Anselmo archi-

Item Robertus de Fremouz dedit Fideleustan. Teste episcopo, non soliim sigillo meo, sed etiam sigillo Dei
Radulfo fratre suo, Roberto Dapifero, Ricardo de omnipotentis, id est, signo Sanctae Crucis S: ita qu5d
Briceio. singuli nostrum propria manu in testimonium posteris